
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga Rīgas Ekonomikas Augstskolā tikās ar Zviedrijas
Tirdzniecības kameras pārstāvjiem.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-rigas-ekonomikas-augstskola-tikas-ar-

zviedrijas-tirdzniecibas-kameras-parstavjiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 25 gadiem

Publicēts: 13.06.2000.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga Rīgas Ekonomikas Augstskolā tikās ar Zviedrijas Tirdzniecības kameras pārstāvjiem,

kā arī Rīgas Ekonomikas Augstskolas vadību un studentiem.

Uzrunājot Zviedrijas uzņēmējus, V.Vīķe-Freiberga ar gandarījumu atzīmēja, ka Zviedrija Latvijai ir 4.lielākā tirdzniecības

partnere, vienlaikus piebilstot, ka starp abām valstīm pastāv ekonomisko sakaru paplašināšanas iespējas. Pēc prezidentes

sacītā, Zviedrijas investīcijas kopš neatkarības atjaunošanas Latvijā ir pastāvīgi pieaugušas dažādās jomās. Valsts

prezidente pauda pateicību uzņēmējiem par tālredzību, ieguldot līdzekļus Latvijā. Kā ļoti nozīmīgs tika minēts Zviedrijas

valstiskais un uzņēmēju ieguldījums sociālajā jomā, labklājības līmeņa celšanā. Prezidente pateicās Zviedrijas valdībai par

atbalstu Latvijai demokrātijas stiprināšanā, tieslietu sistēmas pilnveidošanā u.c. jomās.

Valsts prezidente, skaidrojot pašreizējo politisko situāciju Latvijā, uzsvēra jaunās valdības mērķu pēctecību valsts

attīstībā.Prezidente informēja par darbu, ko valsts veic tālākā tieslietu sistēmas stiprināšanā, kā arī aizsardzības jomas

attīstībā. Runājot par Latvijas iekļaušanos ES, prezidente minēja Zviedrijas lomu Latvijs iestāšanās sarunu procesā.

Prezidente uzsvēra ES ietvaros īstenotos Ziemeļu dimensiju projektus kā vēl vienu iespēju abu valstu ciešākai sadarbībai,kā

piemēru minot darbu pie Baltijas jūras enerģētikas loka izveides.

Runājot par prioritārām jomām Latvijas attīstībā, V.Vīķe-Freiberga uzsvēra iespējas, ko Latvija, pie papildu investīciju

pieauguma, varētu sniegt informātikas tehnoloģiju un citās ar zinātni saistītās jomās, kā vienu no piemēriem minot

kompāniju "Anda Optec", kuras darbībā sekmīgi tiek ieguldīts Latvijas zinātnieku potenciāls.

Rīgas Ekonomikas Augstskolas vadība sarunā ar prezidenti pateicās Latvijas valdībai par finansiālo iesaisti skolas darbības

nodrošināšanā. Prezidente tikās ar skolas studentiem no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, interesējoties par studentu

izvērstajām aktivitātēm.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga Rīgas Ekonomikas Augstskolā tikās ar Zviedrijas Tirdzniecības kameras pārstāvjiem.
	Saistītas tēmas

